

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie

# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr 48 (403)

OD 22 DO 28 LISTOPADA

2010 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



## Mój Londyn, Londyn o jakim nie piszą...

Asia Kozub



„Jeśli zapomnę o nich, Ty, Boże na niebie, zapomnij o mnie!”

(A. Mickiewicz)

Kiedy w Pawłowie, w Domu Kultury świętowano 15stą *Pieśnią Chwalmy Pana*, w Londynie, w tym samym czasie trwała modlitwa Wypominki Narodowe, przygotowana przez nasz zespół. Cytat z A. Mickiewicza, wryty na katyńskich grobach i pomnikach przypomina nam ciągle

o tysiącach zamordowanych i o tym, że Prawda i Pamięć muszą być w nas silniejsze od wygodnictwa, lenistwa i zajmowania się tylko własnymi sprawami. Wypominki Narodowe to czas wspominania i modlitwy za poległych za Ojczyznę. W tym roku pamiętaliśmy o tych, którzy zginęli 70 lat temu, ale też o tych, którzy lecieli samolotem 10.04.2010, by w Katyniu modlić się i pamiętać. Pierwsza część była

poświęcona katyńskiemu mordowi. Było historyczne przypomnienie, wiersze: „Tej nocy zgładzono Wolność” (M. Hemar), „O Boże” (K. Iłakowiczówna), „Modłę się Panie” (W. Kruk, zamordowany w Katyniu). W drugiej części była lista ofiar katastrofy, wiersze „Tren smoleński” (Sz. Babuchowski), „Matka Boska Smoleńska”. To była najtrudniejsza część, bo emocje są ciągle żywe i strata ks. Bronisława ciągle boli. W czasie pokazu slajdów, z których spoglądała na nas uśmiechnięta twarz ks. Prałata, z „Ave Maria” G. Cacciniego w wersji na skrzypce i pianino w tle, w kościele panowała niesamowita cisza, jakby nikt nie oddychał. W części trzeciej przybliżyliśmy króciutko historię powstania obrazu Matki Boskiej Kozielskiej, dołączyliśmy wiersze „Matka Boska Kozielska” (J. Bazarowski), „Matko Bolesna i zwycięska” (ks. Z.J. Peszkowski). „Wizerunek Matki Boskiej Kozielskiej towarzyszył żołnierzom w obozie, a później razem z nimi przywędrował do Londynu, dodając sił, otuchy i nadziei. Matka Boska Kozielska była też razem z Ś.P. księdzem Prałatem Bronisławem na pokładzie samolotu 10.04. Wróciła tam, gdzie się wszystko zaczęło. Jej matczyzna miłość pomaga leczyć rany. Pomaga wzniesić się ponad podziały ludzkie i polityczne. Aby pamięć o tych, którzy zginęli 70 lat temu i na pokładzie samolotu pomagała





nam tworzyć lepszy świat. Świat wzajemnego szacunku i braterskiej Miłości. Świat dobra, które ociera ludzkie łzy. Świat, który trwa dzielnie przy Jezusie tak jak Maryja, aż po krzyż.” Tymi słowami zakończyliśmy to ponad godzinne czuwanie. Jak na zespół przystało były i piosenki „Ojczyzna ma”, „Matko Najświętsza”, „Piękna Pani o smutnym obliczu”, „Już światło dzienne mrok przesłania”, w nowych, bardzo emocjonalnych aranżacjach. A na samiutku końcu zabrzmiało mocno, z nadzieją i przekonaniem „O Pani ufność nasza w modlitwy Twej obronie, chroń nas, chroń nas, Królowo Pokoju”.

## PLAN ODWIEDZIN DUSZPASTERSKICH 2010/2011

Data i godzina rozpoczęcia		Ulice odwiedzane w danym dniu
<b>27 XI sobota</b>	<b>-13<sup>00</sup></b>	Sikorskiego 137, 137a; Łaskiego 1 - 28 oraz Kurasia 1 - 16
<b>28 XI niedziela</b>	<b>-13<sup>00</sup></b>	Sikorskiego 148a - 124c
<b>4 XII sobota</b>	<b>-13<sup>00</sup></b>	Sikorskiego 124 - 96
<b>5 XII niedziela</b>	<b>-13<sup>00</sup></b>	Sikorskiego 94 - 78
<b>11 XII sobota</b>	<b>-13<sup>00</sup></b>	Sikorskiego 133 - 103
<b>12 XII niedziela</b>	<b>-13<sup>00</sup></b>	Sikorskiego 101 - 73
<b>18 XII sobota</b>	<b>-13<sup>00</sup></b>	Makowa; Westerplatte 25 - 29 oraz 32 - 2
<b>19 XII niedziela</b>	<b>-13<sup>00</sup></b>	Westerplatte 23 - 1
<b>27 XII poniedziałek</b>	<b>-15<sup>00</sup></b>	Sikorskiego 72 - 56
<b>28 XII wtorek</b>	<b>-15<sup>00</sup></b>	Sikorskiego 54 - 34
<b>29 XII środa</b>	<b>-15<sup>00</sup></b>	Sikorskiego 71 - 39b
<b>30 XII czwartek</b>	<b>-15<sup>00</sup></b>	Sikorskiego 37 - 25, 28 oraz 17 - 1

## RORATY 2010

### Będziesz czytał Biblię codziennie Rodzinne czytanie Pisma Świętego

Tegoroczne Roraty będą zachętą do czytania Pisma Świętego, do tworzenia rodzinnych kręgów biblijnych i wybranych fragmentów Biblii. Nowy rok duszpasterski, który rozpoczyna się w 1. Niedzielę Adwentu, będzie przeżywany pod hasłem "W komunii z Bogiem". Czytanie Pisma Świętego jest drogą do pogłębiania więzi uczestników Rorat z Bogiem.



Tegoroczne Roraty będą zachętą do czytania Pisma Świętego, do tworzenia rodzinnych kręgów biblijnych i wybranych fragmentów Biblii. Nowy rok duszpasterski, który rozpoczyna się w 1. Niedzielę Adwentu, będzie przeżywany pod hasłem "W komunii z Bogiem". Czytanie Pisma Świętego jest drogą do pogłębiania więzi uczestników Rorat z Bogiem.



## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- \* Dziś Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata. Zapraszam na uroczyste Nieszpory o godz. 16<sup>30</sup>.
- \* Odmawiając pobożnie Akt poświęcenia rodziny ludzkiej Chrystusowi Królowi i spełniając zwykłe warunki Odpustu można dziś uzyskać Odpust zupełny.
- \* 28 października br. minęło 85 lat od ustanowienia diecezji katowickiej bullą papieską Piusa XI „*Vixdum Poloniae unitas*”. Kościół Katowicki pragnie wyrazić Bogu wdzięczność za 85 lat istnienia diecezji katowickiej w Uroczystość Chrystusa Króla, w niedzielę 21 listopada br. Msza św. koncelebrowana zostanie odprawiona o godz. 12<sup>00</sup> w Katedrze Chrystusa Króla w Katowicach.
- \* W poniedziałek odwiedzamy chorych, których należy zgłosić w zakrystii.
- \* W poniedziałek przypada Wspomnienie św. Cecylii patronki chórzystów, lutników, muzyków, organistów i zespołów wokalnno-muzycznych. Pamiętajmy w modlitwie o naszych organistach oraz wszystkich w muzykę i śpiew. Sami starajmy się włączać w śpiew w czasie Liturgii oraz Nabożeństw i uczmy nasze dzieci i młodzież, bo kto śpiewa - dwa razy się modli.
- \* We wtorek po Mszy św. wieczornej spotkanie z Rodzicami dzieci przygotowujących się do I Spowiedzi i Komunii św.
- \* Msza św. szkolna w środę o godz. 8<sup>00</sup>.
- \* Adoracja Najświętszego Sakramentu w czwartek po porannej Mszy św.
- \* W najbliższą niedzielę rozpoczynamy nowy rok liturgiczny. Pierwszą Niedzielę Adwentu obchodzimy jako Niedzielę Trzeźwości. Po każdej Mszy św. nabożeństwo ekspiacyjne za grzechy pijaństwa.
- \* W najbliższą sobotę rozpoczynają się Odwiedziny Duszpasterskie. Początek Kolędy w soboty i niedziele Adwentu o godz. 13<sup>00</sup>. Plan Odwiedzin kolędowych podany jest w gablotce i Informatorze parafialnym.
- \* Także od przyszłej niedzieli w przedsionku kościoła można będzie się zaopatrzyć w świece i opłatki wigilijne.
- \* Okazja do Spowiedzi Świętej - przed każdą Mszą św.
- \* Za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii składam „Bóg zapłać”. W przyszłą niedzielę kolekta przeznaczona będzie na potrzeby Archidiecezji - na duszpasterstwo rodzin oraz funkcjonowanie Domu Samotnej Matki i dziecka.



**Dzielnicowy Ośrodek Kultury informuje, że rozpoczęły się już zapisy na imprezę mikołajową. W tym roku św. Mikołaj przybędzie do Domu Kultury 5 grudnia o godz. 15<sup>00</sup>.**

**Zapisy trwać będą do 1 grudnia w siedzibie ośrodka.**

**Zapraszamy wszystkie dzieci.**

**Zapewniamy mnóstwo niespodzianek i dobrej zabawy.**

## INTENCJE MSZY św. od 22 do 28 listopada 2010 r.

---

<b>22.XI</b> <b>Poniedziałek</b> <i>Wspomnienie</i> <i>św. Cecylii</i>	<b>g.18<sup>00</sup></b> <b>Koncelebra</b> - Za + Brunona Pucka w rocznicę śmierci, - Za + Jana Kancy w dniu urodzin.
<b>23.XI</b> <b>Wtorek</b> <i>Wspomnienie</i> <i>św. Klemensa I</i> <i>oraz św. Kolumbana</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Za parafian <b>g.18<sup>00</sup></b> - Za ++ rodziców Annę i Karola Wolany.
<b>24.XI</b> <b>Środa</b> <i>Wspomnienie</i> <i>św. męczenników</i> <i>Andrzeja</i> <i>Dung-Lac i Tow.</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Za parafian <b>g. 8<sup>00</sup></b> <b>Msza św. szkolna</b> - Za ++ rodziców Antoninę i Antoniego Skorupa oraz Emę Olesz.
<b>25.XI</b> <b>Czwartek</b> <i>Wsp. bł. Marii od</i> <i>Pana Jezusa</i> <i>(Franciszki Siedli-</i> <i>skiej) oraz św. Ka-</i> <i>tarzyny Aleksan-</i> <i>dryjskiej</i>	<b>g.7<sup>00</sup></b> - Za ++ Teresę Komander w dniu urodzin, męża Grzegorza, Henryka Unger, Henryka Krotofil oraz rodziców Wrześniok, <b>po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu</b> <b>g.18<sup>00</sup></b> - Za ++ rodziców Różę i Pawła Jojko, Gertradę i Maksymiliana Gąsior oraz dziadków z obu stron.
<b>26.XI</b> <b>Piątek</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Za parafian, <b>g.18<sup>00</sup></b> - Za + Emę Głowa w 32 rocznicę śmierci oraz męża Alfreda.
<b>27.XI</b> <b>Sobota</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie z okazji urodzin, <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>Spowiedź święta</b> <b>g.18<sup>00</sup></b> - Za + Edwarda Nowińskiego w 20 rocznicę śmierci.
<b>28.XI</b> <b>1 Niedziela</b> <b>ADWENTU</b>  <b>NIEDZIELA</b> <b>TRZEŹWOŚCI</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>Godzinki</b> ku czci Matki Bożej, <b>g. 7<sup>00</sup></b> - Do Miłosierdzia Bożego, Matki Bożej Częstochowskiej i św. Jadwigi z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla Siostry Marietty - Otylii Owedyk z okazji urodzin, <b>g.10<sup>00</sup></b> - Za roczne dziecko - Zofię Szendzielorz, rodziców oraz rodziców chrzestnych, <b>g.16<sup>30</sup></b> <b>Nieszpory</b> <b>g.17<sup>00</sup></b> - Za ++ rodziców Annę i Erwina Maciejczyk, Jadwigę i Antoniego Cygan oraz pokrewieństwo.